
 
 

UCHWAŁA NR L/275/2023 
RADY GMINY WIERZBNO 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/149/2020 Rady Gminy Wierzbno z dnia 28 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wierzbno 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Węgrowie Rada Gminy Wierzbno uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wierzbno stanowiącym załącznik 
do Uchwały Nr XXVI/149/2020 Rady Gminy Wierzbno z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wierzbno §7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Wymagania w zakresie częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości 
ciekłychWłaściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych do sieci 
kanalizacji sanitarnej lub jeżeli brak jest kanalizacji sanitarnej do zbiornika bezodpływowego lub 
osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków. Ustala się następujące zasady w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków: 

1) pojemność zbiornika bezodpływowego powinna być dostosowana do ilości osób zamieszkujących 
na terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych; 

2) opróżnianie zbiornika bezodpływowego i osadnika w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do 
uprawnionego przedsiębiorcy, z którym podpisał umowę; 

3) opróżnianie zbiornika bezodpływowego musi być prowadzone w sposób gwarantujący, że 
nie nastąpi przepełnienie zbiornika i wypływ nieczystości ciekłych poza zbiornik, jednak 
nie rzadziej niż dwa razy w roku; 

4) opróżnianie osadów ściekowych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni 
i objętości osadnika, jednak nie rzadziej niż raz na 2 lata.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy 
 mgr Małgorzata Karczewska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 marca 2023 r.

Poz. 2954


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-03-08T09:39:06+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




